平成 25 年 12 月 20 日

各  位

会 社 名 佐藤商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 村田 和夫

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先 専務取締役   田浦 義明

（ＴＥＬ 03-5218-5312）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は、経営資源の有効活用及び財務体質の強化の観点から、下記の不動産について売却すること

を決議いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

所在地：大阪市西淀川区御幣島

六丁目 15番 2・8・9・15・20・

21・22・23・26

土地面積：5,519.87 ㎡

965 百万円 390 百万円 540 百万円
遊休・

一部貸事務所

※譲渡益は譲渡に係る費用等を控除した額を記載しております。

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内の一般事業者及び個人ですが、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただき

ます。

なお、当社と譲渡先である国内の一般事業者との間には、通常の商取引関係がありますが、資本関

係、人的関係、関連当事者として特記すべき事項はございません。また、譲渡先である個人との間に

は、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はございません。併せて譲渡

先が反社会的勢力ではないことを確認しております。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議 平成 25 年 12 月 20 日

（２）売買契約締結 平成 25 年 12 月 24 日（予定）

（３）物件引渡期日 平成 26 年 1 月 20 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産売却益 5億 4千万円は、平成 26 年３月期の特別利益に計上する予定です。

なお、平成 25 年 12 月 20 日付「和解による訴訟の解決に関するお知らせ」についても公表しており

ますが、第３四半期末から第４四半期にかけて、中国や東南アジアなど新興国経済の鈍化が懸念される

など先行きが不透明であることから、平成 25 年 10 月 23 日に公表いたしました平成 26 年３月期の通期

業績予想（連結及び個別）に変更はありません。

今後、業績予想を見直しする必要が生じた場合には、速やかにお知らせします。

以  上

	余白埋め1:
	余白埋め2:
	ヘッダー１1:
	ヘッダー１2:
	フッター1: - 1 -
	フッター2: - 2 -